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Wohnungsanzeigen

Anzeigen lesen

Suche. Was passt? Kreuzen Sie an.

Eine Familie

■ 1. … sucht ein Haus.

■ 2. … sucht eine Wohnung.

■ 3. … sucht ein Zimmer.

Angebot. Was ist richtig? Kreuzen Sie an.

■ 1. Die Wohnung hat vier 
Zimmer.

■ 2. Sie ist 65 Quadratmeter groß.

■ 3. Sie liegt im ersten Stock.

■ 4. Sie hat einen Balkon.

■ 5. Sie kostet 600 Euro.

■ 6. Das Haus ist modern.

■ 7. Sie liegt zentral.
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Abkürzungen verstehen

Abkürzungen erklären. Lösen Sie das Rätsel.

1. m² 7. Whg.
2. ruh. 8. €
3. Kü. oder K 9. B
4. Gart. 10. Balk.
5. ca. 11. zentr.
6. kl. 12. Zi. oder Z

Lösungswort: ................................................................................................................................
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a) Abkürzungen finden. Markieren Sie in der Zeitung die Abkürzung für …

1. Erdgeschoss: ..................................

2. Nebenkosten: ..................................

3. Einbauküche: ..................................

4. Dachgeschoss: ..................................

5. Monatsmiete: ..................................

6. Tiefgarage: ..................................

7. Obergeschoss: ..................................

8. Kaution: ..................................

b) Wörterbucharbeit. Ergänzen Sie die Wörter in Ihrer Muttersprache.

1. Erdgeschoss, das, -e ..............................................................................

2. Nebenkosten, die Pl. ..............................................................................

3. Einbauküche, die, -n ..............................................................................

4. Dachgeschoss, das, -e ..............................................................................

5. Monatsmiete, die, -n ..............................................................................

6. Tiefgarage, die, -n ..............................................................................

7. Obergeschoss, das, -e ..............................................................................

8. Kaution, die, -n ..............................................................................

Was heißt …? Fragen Sie nach Abkürzungen und antworten Sie.

Was heißt Z? Z ist die Abkürzung für Zimmer.
Z heißt Zimmer.

Heißt Z …? Ja, Z heißt …
Nein, Z heißt nicht … Z heißt …

Die Traumwohnung

Suchen Sie im Internet unter www.immobilienscout24.de Ihre Traumwohnung. 
Beschreiben Sie die Wohnung.

Schreiben Sie eine Anzeige für Ihre Traumwohnung.

Suche ............................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................
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Vokabeln

Anzeige, die, -n ..............................................................................

1

Angebot, das, -e ..............................................................................

Mietangebot, das, -e ..............................................................................

2

siehe Übung 2/2b)
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Informationen für den Lehrer

Das vorliegende Dossier ergänzt den Band A1 des Lehrbuchs „studio d“. Nachdem in 
Einheit 4 das Thema „Menschen und Häuser“ behandelt wurde, liefert dieses Dossier 
Material für eine thematische Ergänzung zum Thema „Wohnungsanzeigen“. 
Dabei sollen die Lernenden 

• ihren Wortschatz aus dem Bereich „Wohnen“ festigen (1/1, 1/2 und 2/1), 

• Wohnungsanzeigen verstehen lernen (1/1, 1/2, 2/1 und 2/2),

• Wortbedeutungen im Wörterbuch nachschlagen (2/2b),

• buchstabieren üben (2/3),

• Informationen im Internet suchen (3/1),

• ihre Traumwohnung beschreiben (3/1) sowie

• eine Wohnungsanzeige schreiben (3/2).

Die Materialien dieses Dossiers sind so konzipiert, dass sie in der vorgegebenen Reihenfolge
im Unterricht eingesetzt und innerhalb einer Doppelstunde bearbeitet werden können. 

In Übung 3/1 wird der Einsatz des Internets vorgeschlagen. Falls die technischen Voraus-
setzungen dies nicht zulassen, können Sie die Aufgabe leicht abwandeln. Drucken Sie einfach
eine Reihe von attraktiven Mietangeboten aus dem Internetportal www.immobilienscout24.de
aus oder bringen Sie einige Seiten aus dem Wohnungsmarkt Ihrer Tageszeitung mit.

DaF-Unterrichtsmaterial zum Thema „Wohnen“

http://www.juma.de/2004/j4_04/image/t1618.pdf – 
Unterrichtseinheit aus der Zeitschrift „Juma“

http://www.daf.uni-trier.de/Applkurs/UNILEBEN/wohnen/wohnen1.html – 
Unterrichtseinheiten von DaF-Studierenden der Uni Trier

http://www.daf.uni-mainz.de/landeskunde/1999_1/Wohnen/Quellen%20etc/link_seite.htm – 
Unterrichtseinheiten von DaF-Studierenden der Uni Mainz

http://courseware.nus.edu.sg/e-daf/rmn/LAG3201/Einheit%205/a_4/
Abkuerzungen_Wohnungsanzeigen.htm – 
Online-Kreuzworträtsel zu Abkürzungen in Wohnungsanzeigen
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Lösungen

richtig: 2.

richtig: 2., 4., 7.

a) 1. EG; 2. NK; 3. EBK; 4. DG; 5. MM; 6. TG; 7. OG; 8. KT

se
ch

s
st

ud
io

d,
 E

rg
än

zu
ng

sm
at

er
ia

l 
zu

 B
an

d 
A

1,
E
in

he
it
 4

©
 2

0
0
6
 C

or
ne

ls
en

 V
er

la
g,

 B
er

lin

1 1

1 2

2 1

2 2

Im Auftrag des Cornelsen Verlages erarbeitet von cleevesmedia, Dr. Dagmar Giersberg
© Cornelsen Verlag 2006 – Alle Rechte vorbehalten

1.

2.

3.

10.

5.

6.

7.

4.

8.

9.

11.

12.

Q U A D R A T M E T E R

R U H I G

K Ü C H E

G A R T E N

Z E N T R A L

C I R C A

K L E I N

B A L K O N

Z I M M E R

W O H N U N G
E U R O

B A D


